



# PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 13 mars 2014

## **Klagande**

Båstad öl Handelsbolag, 969755-4708  
Axelstorpsvägen 2, 269 42 Båstad  
Ombud: Eva Gustafsson  
Advokatfirman Wagenius & Partners HB  
Agardhsgatan 57 A, 269 33 Båstad

## **SAKEN**

Registrering av varumärket BJÄRE PILS

## **ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE**

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 28 maj 2013  
angående varumärkesansökan nr 12-08387, se bilaga 1

## **DOMSLUT**

Patentbesvärsrätten avslår överklagandet.

EE

---

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

**YRKANDEN M.M.**

Båstad öl Handelsbolag (Båstad öl) har i Patentbesvärslagen vidhållit sin ansökan om registrering av varumärket BJÄRE PILS.

Till grund för sin talan har Båstad öl, som Patentbesvärslagen har uppfattat bolaget, hållit fast vid att det förhållandet att det finns äldre varumärkesregistreringar som innehåller den geografiska beteckningen Bjäre inte utgör hinder mot registrering av det sökta varumärket.

Båstad öl har till utveckling av sin talan anfört i huvudsak följande. Den svenska rättstillämpningen har tidigare syftat på att namn på geografiska platser skulle hållas fria för att alla med behov av det skulle kunna ange att varor hade ett visst geografiskt ursprung – som t.ex. Bjärehalvön i nordvästra Skåne. Den tolkning EU-domstolen sedermera anvisat syftar närmast till att hålla geografiska platser fria för att kunna användas som skyddade geografiska ursprungsbeteckningar, för att kunna lyfta fram kvalité eller andra egenskaper hos varor. Därvid ska en bedömning göras av huruvida namnet enligt omsättningskretsens uppfattning har ett samband därmed eller om det i framtiden är troligt eller rimligt att ett sådant samband kan komma till stånd.

Bjärehalvön är bl.a. välkänd för sin potatisodling och andra jordbruksprodukter t.ex. Bjärefågels s.k. majsckling.

På Bjärehalvön bryggs av bolaget ett unikt öl med råvaror i stort sett utslutande från Bjärehalvön. Såvitt känt har även de varumärken PRV anfört förväxlingsrisk med råvaror eller produktion på Bjärehalvön vilket syftar till att ge sin omsättningskrets garantier för särskild kvalité och ursprung.

Den geografiska benämningen Bjäre torde därför vara av sådan dignitet att det kan antas att den redan har eller i vart fall i framtiden kommer att ha sådan dignitet att denna benämning ska anses vara en skyddad geografisk ursprungsbeteckning vartill tidigare varumärken inte kan erhålla ensamrätt.

Det föreligger alltså rimligen inget hinder mot registreringen av det sökta varumärket.

Båstad öl har i Patentbesvärsrätten åberopat ny skriftlig bevisning i form av utdrag ur webbplatser innehållande information om varor och tjänster med koppling till Bjärehalvön.

## DOMSKÄL

Det motanfödda varumärket BJÄRE (registrering nr 153353) får anses vara det kännetecken som ligger närmast det sökta märket. Prövningen av frågan om det finns risk för förväxling ska därför ske med utgångspunkt i detta varumärke.

Det motanfödda märket är registrerat för bl.a. öl i klass 32. Det föreligger därför varuslagsidentitet med de varor som den sökta varumärkesregistreringen omfattar.

Ordet Bjäre får av omsättningskretsen, som utgörs av konsumenter i allmänhet, anses uppfattas som benämningen på en geografisk plats, nämligen Bjärehalvön i Skåne. Patentbesvärsrätten delar PRV:s bedömning att benämningen Bjäre i sig har särskiljningsförmåga för registrering avseende de aktuella varorna.

Det sökta märket innehåller det äldre varumärket BJÄRE i sin helhet. Det består därutöver av den för öl beskrivande beteckningen PILS. Detta tillägg förtar inte det äldre märkets självständiga kännetecknande ställning i det sökta märket. Omsättningskretsen kan vid sådant förhållande komma att tro att det finns ett kommersiellt samband mellan de företag som tillhandahåller varor sålda under respektive märke, jfr EU-domstolens dom i mål C-120/04, Medion AG mot Thomson multimedia Sales Germany & Austria GmbH, p. 30–37.

Vid en helhetsbedömning finner Patentbesvärsrätten att det finns risk för förväxling mellan BJÄRE PILS och det motanfödda märket BJÄRE.

Vad Båstad öl har anfört om att den geografiska beteckningen Bjäre kan komma att åtnjuta skydd som geografisk ursprungsbeteckning undanröjer inte det registreringshinder som risken för förväxling med ett redan registrerat varumärke innebär. Överklagandet ska därför avslås.

**ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE**, se bilaga 2 (Formulär B)

---

I avgörandet har deltagit patenträttsråden Peter Strömberg, ordförande, och Jeanette Bäckvall samt adjungerade ledamoten Felisa Krzyzanski, referent. Enhälligt.